
 

 

ISTITUTO DI FISICA APPLICATA "Nello Carrara" 
 
 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione per  affidamento di attività integrative per lo sviluppo della piattaforma 
robotica PETROROV. Procedura tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.lgs 50/2016 - 
CIG  794556145C 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche"; 
 
VISTI il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
Provvedimento n. 043 Prot. AMMCNT-CNR N. 0036411 del 26 maggio 2015 nonché il Regolamento di 
amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del 4 maggio 
2005, prot. n. 25034, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, all’art. 59 titolato 
“Decisione di contrattare”. 

 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del    Presidente n. 24, prot. 
AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

 
VISTO la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 pubblicata in Gazzetta  n.302 del 29-12-2017 - Suppl. Ordinario n. 62, 
recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annual e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2018); 

 
VISTA la legge 136 art. 3 del 13/8/10 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 17.12.2010, che 
introducono l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche; 

 
VALUTATA la necessità di provvedere all'acquisizione in oggetto per completamento del sistema robotico di 
gestione della sonda analitica e del combinato sistema di trazione e navigazione della piattaforma PETROROV;  
 
CONSIDERATO che, come indicato nel contratto Prot. IFAC 140 del 23.01.2019 fra IFAC CNR e la società PetroLogic 
Synergy Srl, per la tipologia di servizio non è possibile ricorrere ad altro operatore economico in quanto la SIMEC SRL 
è l’azienda che ha progettato e in parte realizzato l’impianto elettrico per la piattaforma PETROROV e l’affidamento 
ad una ditta diversa dalla SIMEC SRL può compromettere la sicurezza e l’efficienza del sistema;  
 
ACCERTATA la copertura finanziaria sul Progetto PETROROV – Gae P00001379– voce di spesa 13085- Esercizio 
Finanziario 2019;  
 
 

DETERMINA 
 

• di da re  a t to  che  i l  Responsabile Unico del Procedimento, in base all'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è  i l  D r .  
S iano  Sa lva tore  i l  qua le  possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo; 

• di approvare il preventivo di spesa per l’importo complessivo di € 8.500,00 (IVA esclusa); 
• di affidare il servizio alla ditta: SIMEC SRL di Colle Val d’Elsa;  

 
 

 
Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016, la presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’ente 
 
 
 

 
 

Il Direttore        
Pini Roberto 


	IL DIRETTORE
	DETERMINA
	Il Direttore        Pini Roberto

		2019-06-18T17:29:54+0200
	Pini Roberto




